Trata-se de recurso voluntário interposto por ANTONIO MARCOS VASCO contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro � DRJ/RJ � que acolheu parcialmente a impugnação apresentada em face de auto de infração lavrado em razão da falta de recolhimento de contribuição previdenciária destinada a terceiros, no total de R$1.673,55 (mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), referentes a obra de construção civil de pessoa física, no período compreendido entre 07/2004 a 09/2009.
O ora recorrente fora intimado para informar à Receita Federal, no prazo de 15 (quinze) dias contados do recebimento, os dados do responsável pela obra e os relativos a esta, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

[...]

contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de 

Janeiro – DRJ/RJ – que acolheu parcialmente a impugnação apresentada em face de auto de 

infração lavrado em razão da falta de recolhimento de contribuição previdenciária destinada a 

terceiros, no total de R$1.673,55 (mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco 

centavos), referentes a obra de construção civil de pessoa física, no período compreendido entre 

07/2004 a 09/2009. 

O ora recorrente fora intimado para informar à Receita Federal, no prazo de 15 

(quinze) dias contados do recebimento, os dados do responsável pela obra e os relativos a esta,